
Abstract in Czech 

 

Tato studie zkoumá redakční zpravodajství novin Jang o převzetí moci 
Afghánistánem Talibanem nad Kábulem v roce 2021. Pro účely analýzy zahrnoval 
tento výzkum kvantitativní a kvalitativní analýzu obsahu a rozhovory s novináři, kteří 
byli v době převzetí spojeni s redakčním oddělením novin Jang. . Zjištění naznačují, 
že noviny Jang sledovaly pákistánskou zahraniční politiku ve vztahu k Afghánistánu 
tím, že přivítaly převzetí moci skupinou Taliban na základě potenciálních 
geostrategických výhod, přijaly jestřábí postoj a převzaly odpovědnost za ochranu 
státem definovaných národních zájmů spíše než za plnění. novinářské povinnosti. 
Zpravodaj ukázal případ strukturální cenzury, který zaznamenaly noviny Jang, 
protože mají na paměti nepřekračování žádných redline nakreslených státem. Tato 
studie významně přispívá k literatuře o funkčnosti médií v poloautoritativním 
bezpečnostním státě, kde autoritu mají spíše ozbrojené síly než volené vedení. 
Vzhledem k téměř jednotnosti výsledků lze tvrdit, že pákistánská média kolektivně 
fungují v souladu s oficiálním vyprávěním státu. 


